
 

 
PODER JUDICIÁRIO 

Tribunal Superior Eleitoral 
Tribunal Regional Eleitoral do Paraná 

 
Termo de Homologação do Pregão Eletrônico 

Nº 00068/2015 (SRP) 
 

Às 16:48 horas do dia 17 de novembro de 2015, após constatada a regularidade dos atos procedimentais, a 
autoridade competente, Sr. ANA FLORA FRANCA E SILVA, HOMOLOGA a adjudicação referente ao Processo nº 
3276/2015, Pregão nº 00068/2015.  
 

 
Resultado da Homologação

 
Item: 1 

Descrição: PNEU VEÍCULO AUTOMOTIVO
Descrição Complementar: Pneu 195 x 60 x 15 H ou V para veículo automotivo, 1ª linha, novo, sem câmara, 
modelo radial, para veículo Scenic privilege 2.0 - Renault.
Tratamento Diferenciado: Tipo I - Participação Exclusiva de ME/EPP 
Aplicabilidade Decreto 7174: Não 
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não 
Quantidade: 28 Unidade de fornecimento: Unidade 
Valor estimado: R$ 502,5700 Situação: Homologado 
 
Adjudicado para: AUTO MECANICA BRANSALES LTDA - EPP , pelo melhor lance de R$ 215,0000 e a 
quantidade de 28 Unidade . 

 
Eventos do Item

Evento Data Nome Observações

Adjudicado 
11/11/2015 
16:59:46 -

Adjudicação em grupo da proposta. Fornecedor: AUTO MECANICA 
BRANSALES LTDA - EPP, CNPJ/CPF: 83.513.945/0001-34, Melhor 

lance: R$ 215,0000

Homologado 17/11/2015 
16:48:19

ANA FLORA 
FRANCA E 

SILVA 

 
Item: 2 

Descrição: PNEU VEÍCULO AUTOMOTIVO
Descrição Complementar: Pneu 255 x 75 x 15 109/105S M+S para veículo automotivo, 1ª linha, novo, sem 
câmara, modelo radial, para veículo Toyota Hilux CD SRV D4 4X4 3.0T.
Tratamento Diferenciado: Tipo I - Participação Exclusiva de ME/EPP 
Aplicabilidade Decreto 7174: Não 
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não 
Quantidade: 16 Unidade de fornecimento: Unidade 
Valor estimado: R$ 628,1600 Situação: Homologado 
 
Adjudicado para: F.M. GONCALES - ACESSORIOS - EPP , pelo melhor lance de R$ 434,9900 e a quantidade 
de 16 Unidade . 

 
Eventos do Item

Evento Data Nome Observações

Adjudicado 11/11/2015 
16:59:46

-
Adjudicação em grupo da proposta. Fornecedor: F.M. GONCALES 
- ACESSORIOS - EPP, CNPJ/CPF: 11.372.783/0001-50, Melhor 

lance: R$ 434,9900

ANA FLORA 

Page 1 of 7COMPRASNET - O SITE DE COMPRAS DO GOVERNO

17/11/2015http://comprasnet.gov.br/livre/Pregao/termoHom.asp?prgCod=577837&tipo=t

Assinado eletronicamente conforme Lei 11.419/2006
Em: 17/11/2015
Por: ANA FLORA FRANCA E SILVA

T
R

E



Homologado 
17/11/2015 
16:48:23

FRANCA E 
SILVA 

 
Item: 3 

Descrição: PNEU VEÍCULO AUTOMOTIVO
Descrição Complementar: Pneu 265 x 65 x 17 112S M+S para veículo automotivo, 1ª linha, novo, sem 
câmara, modelo radial, para veículo Toyota Hilux CD SW 4 4X2 SR.
Tratamento Diferenciado: Tipo I - Participação Exclusiva de ME/EPP 
Aplicabilidade Decreto 7174: Não 
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não 
Quantidade: 20 Unidade de fornecimento: Unidade 
Valor estimado: R$ 761,4600 Situação: Homologado 
 
Adjudicado para: AUTO MECANICA BRANSALES LTDA - EPP , pelo melhor lance de R$ 465,0000 e a 
quantidade de 20 Unidade . 

 
Eventos do Item

Evento Data Nome Observações

Adjudicado 
11/11/2015 
16:59:46

-
Adjudicação em grupo da proposta. Fornecedor: AUTO MECANICA 
BRANSALES LTDA - EPP, CNPJ/CPF: 83.513.945/0001-34, Melhor 

lance: R$ 465,0000

Homologado 
17/11/2015 
16:48:26

ANA FLORA 
FRANCA E 

SILVA 

 
Item: 4 

Descrição: PNEU VEÍCULO AUTOMOTIVO
Descrição Complementar: Pneu 185 x 65 x 15 88T para veículo automotivo, 1ª linha, novo, sem câmara, 
modelo radial, para veículo Sandero Privilege 1.6 - Renault.
Tratamento Diferenciado: Tipo I - Participação Exclusiva de ME/EPP 
Aplicabilidade Decreto 7174: Não 
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não 
Quantidade: 28 Unidade de fornecimento: Unidade 
Valor estimado: R$ 309,2700 Situação: Homologado 
 
Adjudicado para: AUTO MECANICA BRANSALES LTDA - EPP , pelo melhor lance de R$ 205,0000 e a 
quantidade de 28 Unidade . 

 
Eventos do Item

Evento Data Nome Observações

Adjudicado 
11/11/2015 
16:59:46

-
Adjudicação em grupo da proposta. Fornecedor: AUTO MECANICA 
BRANSALES LTDA - EPP, CNPJ/CPF: 83.513.945/0001-34, Melhor 

lance: R$ 205,0000

Homologado 
17/11/2015 
16:48:29

ANA FLORA 
FRANCA E 

SILVA 

 
Item: 5 

Descrição: PNEU VEÍCULO AUTOMOTIVO
Descrição Complementar: Pneu 195 x 65 x 15 91H para veículo automotivo, 1ª linha, novo, sem câmara, 
modelo radial, para veículo Megane S. EXP. PACK 1.6 - Renault.
Tratamento Diferenciado: Tipo I - Participação Exclusiva de ME/EPP 
Aplicabilidade Decreto 7174: Não 
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não 
Quantidade: 32 Unidade de fornecimento: Unidade 
Valor estimado: R$ 340,6000 Situação: Homologado 
 
Adjudicado para: AUTO MECANICA BRANSALES LTDA - EPP , pelo melhor lance de R$ 227,0000 e a 
quantidade de 32 Unidade . 

 
Eventos do Item

Evento Data Nome Observações

Page 2 of 7COMPRASNET - O SITE DE COMPRAS DO GOVERNO

17/11/2015http://comprasnet.gov.br/livre/Pregao/termoHom.asp?prgCod=577837&tipo=t

Assinado eletronicamente conforme Lei 11.419/2006
Em: 17/11/2015
Por: ANA FLORA FRANCA E SILVA

T
R

E



Adjudicado 
11/11/2015 
16:59:46

-
Adjudicação em grupo da proposta. Fornecedor: AUTO MECANICA 
BRANSALES LTDA - EPP, CNPJ/CPF: 83.513.945/0001-34, Melhor 

lance: R$ 227,0000

Homologado 
17/11/2015 
16:48:33

ANA FLORA 
FRANCA E 

SILVA 

 
Item: 6 

Descrição: PNEU VEÍCULO AUTOMOTIVO
Descrição Complementar: Pneu 215 x 55 x 16 93V para veículo automotivo, 1ª linha, novo, sem câmara, 
modelo radial, para veículo C4 Pallas 2.0 Exclusive - Citroen.
Tratamento Diferenciado: Tipo I - Participação Exclusiva de ME/EPP 
Aplicabilidade Decreto 7174: Não 
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não 
Quantidade: 32 Unidade de fornecimento: Unidade 
Valor estimado: R$ 480,7200 Situação: Homologado 
 
Adjudicado para: ALLAN GEOVANI DISSENHA - EIRELI - ME , pelo melhor lance de R$ 324,2900 e a 
quantidade de 32 Unidade . 

 
Eventos do Item

Evento Data Nome Observações

Adjudicado 11/11/2015 
16:59:46

-
Adjudicação em grupo da proposta. Fornecedor: ALLAN GEOVANI 
DISSENHA - EIRELI - ME, CNPJ/CPF: 19.527.705/0001-90, Melhor 

lance: R$ 324,2900

Homologado 
17/11/2015 
16:48:35

ANA FLORA 
FRANCA E 

SILVA 

 
Item: 7 

Descrição: PNEU VEÍCULO AUTOMOTIVO
Descrição Complementar: Pneu 215 x 75 x16 C para veículo automotivo, 1ª linha, novo, sem câmara, modelo 
radial, para veículo Transit Reves - 16 lugares - Ford.
Tratamento Diferenciado: Tipo I - Participação Exclusiva de ME/EPP 
Aplicabilidade Decreto 7174: Não 
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não 
Quantidade: 28 Unidade de fornecimento: Unidade 
Valor estimado: R$ 669,8300 Situação: Homologado 
 
Adjudicado para: SIMAO CIRINEU AQSENEN & CIA LTDA - ME , pelo melhor lance de R$ 378,7500 e a 
quantidade de 28 Unidade . 

 
Eventos do Item

Evento Data Nome Observações

Adjudicado 
11/11/2015 
16:59:46

-
Adjudicação em grupo da proposta. Fornecedor: SIMAO CIRINEU 

AQSENEN & CIA LTDA - ME, CNPJ/CPF: 07.493.402/0001-14, 
Melhor lance: R$ 378,7500

Homologado 
17/11/2015 
16:48:38

ANA FLORA 
FRANCA E 

SILVA 

 
Item: 8 

Descrição: PNEU VEÍCULO AUTOMOTIVO
Descrição Complementar: Pneu 215 x 75 x 16 C para veículo automotivo, 1ª linha, novo, sem câmara, modelo 
radial, para veículo Transit Furgão - Ford.
Tratamento Diferenciado: Tipo I - Participação Exclusiva de ME/EPP 
Aplicabilidade Decreto 7174: Não 
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não 
Quantidade: 28 Unidade de fornecimento: Unidade 
Valor estimado: R$ 669,8300 Situação: Homologado 
 
Adjudicado para: SIMAO CIRINEU AQSENEN & CIA LTDA - ME , pelo melhor lance de R$ 378,7500 e a 
quantidade de 28 Unidade . 

Page 3 of 7COMPRASNET - O SITE DE COMPRAS DO GOVERNO

17/11/2015http://comprasnet.gov.br/livre/Pregao/termoHom.asp?prgCod=577837&tipo=t

Assinado eletronicamente conforme Lei 11.419/2006
Em: 17/11/2015
Por: ANA FLORA FRANCA E SILVA

T
R

E



 
Eventos do Item

Evento Data Nome Observações

Adjudicado 
11/11/2015 
16:59:46

-
Adjudicação em grupo da proposta. Fornecedor: SIMAO CIRINEU 

AQSENEN & CIA LTDA - ME, CNPJ/CPF: 07.493.402/0001-14, 
Melhor lance: R$ 378,7500

Homologado 
17/11/2015 
16:48:41

ANA FLORA 
FRANCA E 

SILVA 

 
Item: 9 

Descrição: PNEU VEÍCULO AUTOMOTIVO
Descrição Complementar: Pneu 205 x 75 x 16 C para veículo automotivo, 1ª linha, novo, sem câmara, modelo 
radial, para veículo Master BUS 16 - Renault.
Tratamento Diferenciado: Tipo I - Participação Exclusiva de ME/EPP 
Aplicabilidade Decreto 7174: Não 
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não 
Quantidade: 20 Unidade de fornecimento: Unidade 
Valor estimado: R$ 564,4300 Situação: Homologado 
 
Adjudicado para: AUTO MECANICA BRANSALES LTDA - EPP , pelo melhor lance de R$ 343,0000 e a 
quantidade de 20 Unidade . 

 
Eventos do Item

Evento Data Nome Observações

Adjudicado 
11/11/2015 
16:59:46 -

Adjudicação em grupo da proposta. Fornecedor: AUTO MECANICA 
BRANSALES LTDA - EPP, CNPJ/CPF: 83.513.945/0001-34, Melhor 

lance: R$ 343,0000

Homologado 17/11/2015 
16:48:44

ANA FLORA 
FRANCA E 

SILVA 

 
Item: 10 

Descrição: PNEU VEÍCULO AUTOMOTIVO
Descrição Complementar: Pneu 205 x 75 x 16 C para veículo automotivo, 1ª linha, novo, sem câmara, modelo 
radial, para veículo Master Furgão - Renault.
Tratamento Diferenciado: Tipo I - Participação Exclusiva de ME/EPP 
Aplicabilidade Decreto 7174: Não 
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não 
Quantidade: 20 Unidade de fornecimento: Unidade 
Valor estimado: R$ 564,4300 Situação: Homologado 
 
Adjudicado para: AUTO MECANICA BRANSALES LTDA - EPP , pelo melhor lance de R$ 343,0000 e a 
quantidade de 20 Unidade . 

 
Eventos do Item

Evento Data Nome Observações

Adjudicado 11/11/2015 
16:59:46

-
Adjudicação em grupo da proposta. Fornecedor: AUTO MECANICA 
BRANSALES LTDA - EPP, CNPJ/CPF: 83.513.945/0001-34, Melhor 

lance: R$ 343,0000

Homologado 
17/11/2015 
16:48:48

ANA FLORA 
FRANCA E 

SILVA 

 
Item: 11 

Descrição: PNEU VEÍCULO AUTOMOTIVO
Descrição Complementar: Pneu 185 x 65 x 14 86H para veículo automotivo, 1ª linha, novo, sem câmara, 
modelo radial, para veículo Parati 1.6 - Volkwasgen.
Tratamento Diferenciado: Tipo I - Participação Exclusiva de ME/EPP 
Aplicabilidade Decreto 7174: Não 
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não 
Quantidade: 20 Unidade de fornecimento: Unidade 

Page 4 of 7COMPRASNET - O SITE DE COMPRAS DO GOVERNO

17/11/2015http://comprasnet.gov.br/livre/Pregao/termoHom.asp?prgCod=577837&tipo=t

Assinado eletronicamente conforme Lei 11.419/2006
Em: 17/11/2015
Por: ANA FLORA FRANCA E SILVA

T
R

E



Valor estimado: R$ 301,4300 Situação: Homologado 
 
Adjudicado para: SIMAO CIRINEU AQSENEN & CIA LTDA - ME , pelo melhor lance de R$ 205,9900 e a 
quantidade de 20 Unidade . 

 
Eventos do Item

Evento Data Nome Observações

Adjudicado 
11/11/2015 
16:59:46

-
Adjudicação em grupo da proposta. Fornecedor: SIMAO CIRINEU 

AQSENEN & CIA LTDA - ME, CNPJ/CPF: 07.493.402/0001-14, 
Melhor lance: R$ 205,9900

Homologado 
17/11/2015 
16:48:51

ANA FLORA 
FRANCA E 

SILVA 

 
Item: 12 

Descrição: PNEU VEÍCULO AUTOMOTIVO
Descrição Complementar: Pneu 175 x 65 x 13 82T para veículo automotivo, 1ª linha, novo, sem câmara, 
modelo radial, para veículo Parati 1.6 - Volkwasgen.
Tratamento Diferenciado: Tipo I - Participação Exclusiva de ME/EPP 
Aplicabilidade Decreto 7174: Não 
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não 
Quantidade: 24 Unidade de fornecimento: Unidade 
Valor estimado: R$ 221,0000 Situação: Homologado 
 
Adjudicado para: F.M. GONCALES - ACESSORIOS - EPP , pelo melhor lance de R$ 162,9900 e a quantidade 
de 24 Unidade . 

 
Eventos do Item

Evento Data Nome Observações

Adjudicado 
11/11/2015 
16:59:46

-
Adjudicação em grupo da proposta. Fornecedor: F.M. GONCALES 
- ACESSORIOS - EPP, CNPJ/CPF: 11.372.783/0001-50, Melhor 

lance: R$ 162,9900

Homologado 
17/11/2015 
16:48:54

ANA FLORA 
FRANCA E 

SILVA 

 
Item: 13 

Descrição: PNEU VEÍCULO AUTOMOTIVO
Descrição Complementar: Pneu 265 x 75 x 16 123/120R para veículo automotivo, 1ª linha, novo, sem 
câmara, modelo radial, para veículo F-350 CD Ford.
Tratamento Diferenciado: Tipo I - Participação Exclusiva de ME/EPP 
Aplicabilidade Decreto 7174: Não 
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não 
Quantidade: 12 Unidade de fornecimento: Unidade 
Valor estimado: R$ 727,6900 Situação: Homologado 
 
Adjudicado para: SIMAO CIRINEU AQSENEN & CIA LTDA - ME , pelo melhor lance de R$ 529,5000 e a 
quantidade de 12 Unidade . 

 
Eventos do Item

Evento Data Nome Observações

Adjudicado 
11/11/2015 
16:59:46 -

Adjudicação em grupo da proposta. Fornecedor: SIMAO CIRINEU 
AQSENEN & CIA LTDA - ME, CNPJ/CPF: 07.493.402/0001-14, 

Melhor lance: R$ 529,5000

Homologado 17/11/2015 
16:48:57

ANA FLORA 
FRANCA E 

SILVA 

 
Item: 14 

Descrição: PNEU VEÍCULO AUTOMOTIVO
Descrição Complementar: Pneu 185C x 14C ou 102/100Q para veículo automotivo, 1ª linha, novo, sem 
câmara, modelo radial, para veículo Kombi Pick-Up - Volkswagen.

Page 5 of 7COMPRASNET - O SITE DE COMPRAS DO GOVERNO

17/11/2015http://comprasnet.gov.br/livre/Pregao/termoHom.asp?prgCod=577837&tipo=t

Assinado eletronicamente conforme Lei 11.419/2006
Em: 17/11/2015
Por: ANA FLORA FRANCA E SILVA

T
R

E



Tratamento Diferenciado: Tipo I - Participação Exclusiva de ME/EPP 
Aplicabilidade Decreto 7174: Não 
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não 
Quantidade: 16 Unidade de fornecimento: Unidade 
Valor estimado: R$ 316,3600 Situação: Homologado 
 
Adjudicado para: SIMAO CIRINEU AQSENEN & CIA LTDA - ME , pelo melhor lance de R$ 250,9900 e a 
quantidade de 16 Unidade . 

 
Eventos do Item

Evento Data Nome Observações

Adjudicado 
11/11/2015 
16:59:46

-
Adjudicação em grupo da proposta. Fornecedor: SIMAO CIRINEU 

AQSENEN & CIA LTDA - ME, CNPJ/CPF: 07.493.402/0001-14, 
Melhor lance: R$ 250,9900

Homologado 
17/11/2015 
16:48:59

ANA FLORA 
FRANCA E 

SILVA 

 
Item: 15 

Descrição: PNEU VEÍCULO AUTOMOTIVO
Descrição Complementar: Pneu 215 x 75 x 17,5 S para veículo automotivo, 1ª linha, novo, sem câmara, 
modelo radial, para veículo Cargo 815, FORD
Tratamento Diferenciado: Tipo I - Participação Exclusiva de ME/EPP 
Aplicabilidade Decreto 7174: Não 
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não 
Quantidade: 48 Unidade de fornecimento: Unidade 
Valor estimado: R$ 823,8000 Situação: Homologado 
 
Adjudicado para: AUTO MECANICA BRANSALES LTDA - EPP , pelo melhor lance de R$ 560,0000 e a 
quantidade de 48 Unidade . 

 
Eventos do Item

Evento Data Nome Observações

Adjudicado 
11/11/2015 
16:59:46

-
Adjudicação em grupo da proposta. Fornecedor: AUTO MECANICA 
BRANSALES LTDA - EPP, CNPJ/CPF: 83.513.945/0001-34, Melhor 

lance: R$ 560,0000

Homologado 
17/11/2015 
16:49:02

ANA FLORA 
FRANCA E 

SILVA 

 
Item: 16 

Descrição: PNEU VEÍCULO AUTOMOTIVO
Descrição Complementar: Pneu 215 x 75 x 17,5 S para veículo automotivo, 1ª linha, novo, sem câmara, 
modelo radial, para veículo Cargo 815 E - Ford.
Tratamento Diferenciado: Tipo I - Participação Exclusiva de ME/EPP 
Aplicabilidade Decreto 7174: Não 
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não 
Quantidade: 34 Unidade de fornecimento: Unidade 
Valor estimado: R$ 823,8300 Situação: Homologado 
 
Adjudicado para: AUTO MECANICA BRANSALES LTDA - EPP , pelo melhor lance de R$ 560,0000 e a 
quantidade de 34 Unidade . 

 
Eventos do Item

Evento Data Nome Observações

Adjudicado 
11/11/2015 
16:59:46 -

Adjudicação em grupo da proposta. Fornecedor: AUTO MECANICA 
BRANSALES LTDA - EPP, CNPJ/CPF: 83.513.945/0001-34, Melhor 

lance: R$ 560,0000

Homologado 17/11/2015 
16:49:04

ANA FLORA 
FRANCA E 

SILVA 

 

Page 6 of 7COMPRASNET - O SITE DE COMPRAS DO GOVERNO

17/11/2015http://comprasnet.gov.br/livre/Pregao/termoHom.asp?prgCod=577837&tipo=t

Assinado eletronicamente conforme Lei 11.419/2006
Em: 17/11/2015
Por: ANA FLORA FRANCA E SILVA

T
R

E



 
 

Fim do documento  

Item: 17 

Descrição: PNEU VEÍCULO AUTOMOTIVO
Descrição Complementar: Pneu 185 x 65 x 14 87H para veículo automotivo, 1ª linha, novo, sem câmara, 
modelo radial, para veículo Santana Volkswagen.
Tratamento Diferenciado: Tipo I - Participação Exclusiva de ME/EPP 
Aplicabilidade Decreto 7174: Não 
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não 
Quantidade: 24 Unidade de fornecimento: Unidade 
Valor estimado: R$ 331,4000 Situação: Homologado 
 
Adjudicado para: SIMAO CIRINEU AQSENEN & CIA LTDA - ME , pelo melhor lance de R$ 205,9900 e a 
quantidade de 24 Unidade . 

 
Eventos do Item

Evento Data Nome Observações

Adjudicado 
11/11/2015 
16:59:46

-
Adjudicação em grupo da proposta. Fornecedor: SIMAO CIRINEU 

AQSENEN & CIA LTDA - ME, CNPJ/CPF: 07.493.402/0001-14, 
Melhor lance: R$ 205,9900

Homologado 
17/11/2015 
16:49:06

ANA FLORA 
FRANCA E 

SILVA 

 
Item: 18 

Descrição: PNEU VEÍCULO AUTOMOTIVO
Descrição Complementar: Pneu 215 x 75 x 15 106/103S para veículo automotivo, 1ª linha, novo, sem 
câmara, modelo radial, para veículo Sprinter Mercedes-Benz.
Tratamento Diferenciado: Tipo I - Participação Exclusiva de ME/EPP 
Aplicabilidade Decreto 7174: Não 
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não 
Quantidade: 16 Unidade de fornecimento: Unidade 
Valor estimado: R$ 653,0600 Situação: Homologado 
 
Adjudicado para: F.M. GONCALES - ACESSORIOS - EPP , pelo melhor lance de R$ 414,8000 e a quantidade 
de 16 Unidade . 

 
Eventos do Item

Evento Data Nome Observações

Adjudicado 
11/11/2015 
16:59:46

-
Adjudicação em grupo da proposta. Fornecedor: F.M. GONCALES 
- ACESSORIOS - EPP, CNPJ/CPF: 11.372.783/0001-50, Melhor 

lance: R$ 414,8000

Homologado 
17/11/2015 
16:49:09

ANA FLORA 
FRANCA E 

SILVA 

Page 7 of 7COMPRASNET - O SITE DE COMPRAS DO GOVERNO

17/11/2015http://comprasnet.gov.br/livre/Pregao/termoHom.asp?prgCod=577837&tipo=t

Assinado eletronicamente conforme Lei 11.419/2006
Em: 17/11/2015
Por: ANA FLORA FRANCA E SILVA

T
R

E


